
Contacto

Correo Electrónico jcampo@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.18/28520.0070
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019 a
las 16:50 horas.

Entidad Adjudicadora

ADIF - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auscultación ultrasónica para el mantenimiento preventivo del carril en
las líneas de la red convencional

Valor estimado del contrato 10.704.716,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.714.530,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.028.537,3 EUR.

Clasificación CPV
71631470 - Servicios de inspección de vías férreas.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Servicio de auscultación ultrasónica para el mantenimiento preventivo del carril
en las líneas de la red convencional lote 1 auscultación ultrasónica de carril con vehículo automotor
propiedad de adif o remolcado en la red convencional de ancho ibér

Presupuesto base de licitación

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Importe 3.583.623,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.961.672 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REDALSA SA SME
NIF A28328847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.384.145,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.884.816,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Servicio de auscultación ultrasónica para el mantenimiento preventivo del carril
en las líneas de la red convencional. lote 2 auscultación ultrasónica de carril con vehículo remolcado
o automotor en la red convencional de ancho metrico

Presupuesto base de licitación
Importe 1.318.502,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.089.671,1 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REDALSA SA SME
NIF A28328847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.013.394,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.226.206,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Servicio de auscultación ultrasónica para el mantenimiento preventivo del carril
en las líneas de la red convencional. lote 3 auscultación ultrasónica en soldadura aluminotérmica y
cruzamientos de desvíos con medios naturales

Presupuesto base de licitación
Importe 4.812.404,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.977.194,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Economica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

REDALSA SA SME
NIF A28328847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.225.504,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.902.860,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

C/AGUSTIN DE FOXÁ 46, DESPACHO 114
(28036) MADRID ES

El día 27/09/2018 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vmSweTJzykBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2018

Fecha de publicación 07/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/18/pdfs/BOE-B-2018-40983.pdf

ID 2.18/28520.0070-011 |  2019-117116 | Thu, 14 Feb 2019 16:50:35:448 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109100356967092556505134137357145940867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vmSweTJzykBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/18/pdfs/BOE-B-2018-40983.pdf

